
· · . 

.. '· 

Paço Municipal MPl'Gf9 Judith de Ollnlra O.rce&" 
._,....,.. 't'•Ooc--�ll*ríb' b•DM 

DECRETO Nº 6.060, OE 29 OE NOVEMBRO DE 2.011. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins que 
especifica. 

éZIO SPERA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, autoriz;ado pelo Artigo S°, da Lei nº 5.483, de 21 de dezembro de 
2.010. 

DECRETA: 

Art.1º � Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Municfpio de Assis, um Crédito 
Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso 1, da Lei Federal 4.320 
de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 2.051.477,47 (dois milhões cinqüenta 
e um mil quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta e sete centavos), 
observando as classificações institucionais. econc!>micas e funcionais 
programáticas, abaixo relacionadas: 

2. 
2.2 
2�2.1 
04.122.00772.001 
(484) 33901.4 
08.244.00352.043 
(649) 339032 
2.3 
2.3.1 
04.122.00032.056 
{775) 339039 
2.4 
2.4.3 
04.129.00832.056 
(1491} 339039 
(1528) 339047 
2.4.6 
04.122.00032.027 
(1759) 339093 
2.4.7 
15.452.00252.045 
(2224) 339039 
2.5 
2.5.3 
15.452. OQ052.201 
(2795) 339030 
(2833) 339039 
2.5.4 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
DIRETORIA GABINETE ORGÃOS ASSESSORAMENTO 
OPERAÇÃO MANUTENÇÃO 00 GABINETE 
Diárias - Pessoal Civil ............................................. R$ 
FUNDO SOCIAL OE SOLIDARIEDADE 
Material Distribuição Gratuita ................................... R$ 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO AOMINl.STRA TIVO 
MANUTENÇÃO oo·oePARTAMENTO 
Ouitos Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica ...... R$ 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO 
MANUTENÇÃO 00 DEPARTAMENTO 
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurldica ...... R$ 
Obrigações Tributárias e Contributivas .................... R$ 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPfO 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
Indenizações e Restituições ..................................... R$ 
FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurfdica . . . ... R$ 
SECRETARIA MUNIC. PLANEJ. OBRAS E SERVIÇOS 
DEPARTAMENTO DE OBRAS 
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO DEPTO. OE OBRAS 
Material de Consumo . . . . . . . . . . . . ............. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .. ... . R$ 
DEPARTAMENTO PLANEJ. E SERVIÇOS PÚBLICOS 

\:. Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 11814-000 - Centro -AM!a-SP 

�.9V'.-�-�--�-

5.000,00 

150,00 

15.700,00 

15.430,94 
109,18 

1.852,99 

216.491,00 

19.043,00 
5.982,0J. 

/í/1 
' ." I l�/ 

.... 



DEPARTAMENTO DE 
�NISTRAÇÃO 

Paço Municipal 11ProP Judith de Ollvelra Oarcez" 
hcretaf\11 MunlclíMll •• Ootw • Adtnlnlstraflo 

DECRETO N9 6.060. DE 29 DE NOVEMBRO OE 2.011 . 
••• •••• , ••• ' . '  •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 1 •••••••••• ••••••••••••• ' ••••••••••••••••••••••••••••••••••••• ' ••••••••• 

15.452.00072.014 CEMITÉRIO MUNICIPAL 
(2908) 339030 Material de Consumo ........................................•....•. R$ 
2.5.5 DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENÇÃO 
04.122.00612.202 APOIO E MANUTENÇÃO 
(3055) 339039 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurldica ...... R$ 
2.5.7 DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO 
26.782.00272.204 CONTROLE E SEGURANÇA DE TRAFEGO URBANO 
(3183) 319011 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal CMI ...... R$ 
(3204) 339030 Material de Consumo ............................................... R$ 
(3235) 339039 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurfdica ...... R$ 
2.6 

. 
! ' . . SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

2.6.1 GABINETE DO SECRETÁRIO 
12.122.00392.193 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 
(3396) 319011 Vencimentos e Vantagens FDCas - Pessoal Civil ...... R$ 
2.6.2 OEPTO. ENSINO SUPL. E PROGR. ESPECIAIS 
12.306.00462.058 ,COZINHA PILOTO 
(3569) 339039 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica ...... R$ 
2.6.3 DEPARTAMENTO OE ENSINO INFANTIL 
12.365.00322.025 CRECHE 
{3847) 339030 Material de Consumo ............................................... R$ 
12.365.00322.064 PRé - ESCOLA 
(4011) 339030 Material de Consumo ............................................... RS 
(4037) 339039 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurfdica ...... R$ 
(4084) 339047 Obrigações Tributárias e Contributivas .................... R$ 
2.6.4 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.00282.035 ENSINO FUNDAMENTAL 
(4276) 339014 Diárias - Pessoal Civil ............................................. R$ 
(4278) 339030 Material de Consumo •.. : ........................................... R$ 
(4306) 339030 Material de Consumo ............................................... R$ 
(4355) 339039 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurfdica ...... R$ 
(4399) Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurfdica ...... R$ 
12.361.00412.083 TRANSPORTANDO PARA O FUTURO 
(4588) 339036 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Ffsica ......... RS 
2.6.5 FUNDES - FDO. M. OES. ED. BAS. VAL. PROF. EDUC. 
12.122.00392.412 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL -40% 
(4861) 319011 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.. .... R$ 
(4863) 319016 Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil .............. R$ 
(4867) 339197 Aporte para Cobertura Déficit Atuarial RPPS ........... R$ 
12.122.00492.034 ENCARGOS DA PREVID�NCIA MUNICIPAL 
(4868) 319005 Outros Beneftcios Previdenciários ........................... R$ 
12.361.00282.192 ENSINO FUNDAMENTAL-FUNDES - 60% 
(4875) 319004 Contratação por Tempo Determinado ...................... RS 
(4896) :3190.16 Outras Despesas Variáveis - Pessoal CML ............ R$ 
{5000} \�3Q1�7::·� Aporte para Cobertura Déficit Atuarial RPPS •.....•...• R$ 
12.361.0028a�·S:�/ldCENÇA PRêMIO INDENIZADA 

. ' .  �--��· �J�:·�:· :. 

2.100,00 

1.400,00 

35.000,00 
2.700,00 
9.415,00 

60.000.00 

147,95 

6.422,65 

16.287,57 
5.500,00 

101,20 

1.433,17 
350.00 

8.291,75 
31.263,80 
25.811,37 

948,00 

219.000,00 
7.703,00 
7.000,00 

15.000,00 

57.600,00 
1.883,00 

21.500,00 

, 



' ..
. 

DEPARTAMEHTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PttÇO Munlclp .. 9"rof9 Judltl'I de Ollvelra Gmcez" 
a.wwt.ta •l!IJl'c_.., tle Oeftl'M • MMlnteCNçAo 

DECRETO N' 6.060, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2.011 . 
. . . . . . . . ... . . . . .. . .. . ... ... . . . . . . .. . . . . . .. . . . . .. . .. . .. . .. .. . . . . . ... . . .. ... . ... . .. ... . .. . . . . . .. . . .. . . . . .. . . .. . .. . . ' ... . ............ .. . 

(10847) 339093 
12.361.00462.413 
(5066) 319011 
(5069) 339197 
12.385.00322.268 
(5070) 319011 
12.385.00322.269 
(5092) 319011 
(5104) 319016 
2.9 
2.9.1 
08.243.00582.099 
(5755) 339030 
(5782) 339030 
08.244.00342.059 
(6138) 339036 
(6146) 339036 
{6188) 339039 
(6194) 339039 
(6197) 339047 
08.244.00582.049 
(6361') 319113 
08.244.00582.282 
(6458) 339039 
2.10 
2.10.1 
10.1.22.00032.416 
(6585) 339093 
2.10.2 
10.303.00822. 186 
(6869) 339032 
2.10.3 
10.301.00792.051 
(7070) 319011 
(7236) 339197 
10.301.00792.176 
(7265) 319011 
(7303) 319113 
2.10.4 
10.302.00802.181 
(7533) 319011 
(7568) 319016 
(7574) 319113 
10.302.00802.183 
(7898) 339197 

Indenizações e Restituições ..................................... R$ 6.000,00 
COZINHA PILOTO 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil... ... R$ 10.326,00 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial RPPS ........... ES 979,00 
CRECHE-60% 
Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil.. .... R$ 102.000,00 
CRECHE-40% 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.. .... R$ 48.984,50 
Outras Despesas Vartéveis - Pe�I Civil .............. R$ 540,32 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTeNCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DA ASSIST�NCIA SOCIAL 
CAf3A ABRIGO 
Material de Consumo ............................................... R$ 
Material de Consumo ............................................... R$ 

410,00 
271,00 

C.R.A.S. -CENTRO DE REF. DE ASSIST�NCIA SOCIAL 
Outros Serviços de Terceiro·s -Pessoa FIS.ica ......... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica ......... RS 
Outros Serviço.s de T erc:eiros -Pessoa Jurídica ...... R$ 
Outros Serviços de Terceiros= Pessoa Jurtdica ...... R$ 
Obrigações Tributárias e Contributivas .................... R$ 
OPERAÇÃO MANUT. O�PTO. ADMINISTRATIVO 

1.400,00 
3.700,00 
1.500,00 

16.000,00 
578,20 

Obrigações Patronais ............................................... R$ 13.000,00 
ÁGUA. ENERGIA ELÉTRICA E TELEFONE 
Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Juridica ...... R$ 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

5.000,00 

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE - BLOCO GESTÃO 
LICENÇA PRêMIO INOENIZAOA 
��;�=i: �:=��icÃ ............................. R$ 20.000.00 

OPERAÇÃO DE ASSJ$T�NCIA FARMAC�UTICA 
Material Distribuição Gratuita ................................... R$ 
ATENÇÃO BÁSICA 
IMPLEMENTAÇÃO DO PROGR. SAÚDE DA FAMILIA 

4.450,29 

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.. .... R$ 89.206,00 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial RPPS ........... R$ 10.000,00 
APOIO A MANUTENÇÃO DAS U. 8. S. 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ...... R$ 230.000,00 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 14.000,00 
MÉDIA ALTA COMPLEX. AMBUL. HOSPITALAR 
ATENDIMENTO As URG�NCIAS E EMERGi;NCIA 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.. .... R$ 
Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil... ........... R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
ATENÇÃO A SAÚDE MENTAL- REABILITAÇÃO 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarlat RPPS ........... R$ 

268.000,00 
6.000,00 
5.400,00 

3.100.9' 
: v�· . ... 

' 
Av. Rui Barbosa, t2fl PABX (18) 330U300CEP1H1�. Centro • .ANis-SP 

�.�.,..�i-�· 
'../ 



. .... 1 . . ·::,,. . 

i • ,, 

.... 

. .. . -: 
. 

. ... ........ . � 
OEPMtTAMEHTO OE 

AtMNISTRN;ÃO 

P� 11.....-1 ....-or. Judith de Ollvelni Garcezl' 
........ �-Gov--·•Adlft� 

DECRETO N° 6.060, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2.011 . 
... ..... .. . . ... . ....... . . .. ...... .. .. . . , .... . ...................... ...... ... ' ...... . .... ....... ..... ' ........... .............. ' ........ 

10.302.00802.184 REGULAÇÃO DO SISTEMA 
1.260,00 (7953) 339047 O�açõn Tributárias e Contributivas .................... R$ 

10 .. 302.00802.185 AMBULATÓRIO OE ESPECIALIDADES 
(79$4) 319011 Vencimentos e Vantagens Fixas -Pessoal CML ... . R$ 50.000,00 
2.10.5 VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
1'0.305.008.12.178 .APOIO A ATENÇÃO D. S. T. -A. 1. O. S. -T. B. 
{8337) 31$011 V� e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.. .... R$ 12.000,00 
10.305.00812.180 AÇOES OE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DOENÇAS 
(8538) 319011 Venc.lmentos e Vantagens Fixas- Pe$soal Civil ..... . R$ 20.000,00 
(8555) 319011 Vencimento$ e V�ntegens Fixas -Pessoal CMJ.. .... R$ 20.000,00 
2.11 SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA 
2.t1.1 DEPARTAMENTO ADMINJSTRATIVO 
18.541. 00212.200 AGRICULTURA, PRODUÇÃO VEGETAL 
(8799) 339039 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurtdica ...... R$ 2.302,89 
4 FUNOAÇÃO ASSISENSE DE CULTURA• JOSHEY LEÃO. 
4.11 FUNDAÇÃO ASSISENSE DE CULTURA "JOSHEY LEÃOw 
4.11.1 ADMINISTRAÇÃO, BIBLIOTECA E CINEMA 
13.0Q2.00032.191 PROGR. ALIMENTAÇÃO SERV. PUBL. MUNIC. -PAS 
(9217) 339039 
13 .. 391.00192.129 

Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurfdica ...... R$ 
AÚDIO VISUAL 

10.000,00 

{9254) 319011 Vencimentos e Vantagens Fixas -Pessoal Civil.. .... R$ 22.000,00 
(927'2) 319113 Obrigações Patronais .............. ................................. RS 4.000,00 
4.11.2 TEATRO, SEMEARTE E SEFAR 
13.39.1.00192.130 INTER -ARTES 
(9�76) 319113 Obrigações Patronais ............................................... R$ 3.000,00 
13.391.00192.135 ARTE NA COMUNIDADE 
(9487) 

. 319113 Obrigações Patronala ................ .... .... . ...................... R$ 2.000,00 
5 AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES OE ASSIS 
5.12 AUTARQUIA MUNICIPAL OE ESPORTES 
5.12.1 EDUCAÇÃO FISICA E DESPORTO 
27.811.00532.133 A BOLA DA VEZ-AÇÃO E COMPETIÇÃO 
(�) 319011 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ...... R$ 90.000,00 
(9830) 339014 Diárias -Pessoal Civil ............................................. R$ 6.500,00 
(9832) 339030 Material de Consumo ................................ ............... R$ 12.800,00 
(9.885)< 339031 Premiações Cult., Art., Cient., Desp. e Outras . ......... R$ 451,70 
(9866) 339036 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Ffsiea ......... R$ 35.000,00 
(9892) 339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurfdica ...... R$ 24.700,00 
6. FEMA-FUNDAÇÃO EOUC. DO MUNICIPIO DE ASSIS 
6-.14 FEMA -FUNDAÇÃO EDUC. DO MUNIClPIO OE ASSIS 
6.14.1 ADMINISTRAÇÃO ��RAL 
04.12.2.00022.056 MANUTENÇÃO 00 DEPARTAMENTO 
(10060) 319016 Outras Despesas variáveis -Pessoal Cívil .............. R$ 3.000,00 
(10097) 339036 Outros Serviços de. Terceiros-Pessoa Física ......... R$ 6.000,00 
{10123) 339039 Outros serviços de Terceiros-Pessoa Jurfdica ...... R$ 40.000,� 
6,1"4.5 · INSTITUTO MUNIC. ENSINO SUPEIOR DE ASSIS 

/(}1 
; ' : 

Av. Rui Barbou, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 1N14-000 · centro • ANls - SP ·J 
�.9Y'.,.��---�· 



;t-"•' ' .. . 1 e :i. . '• • 1 .... :". ' ,,,. 
� i:.; 

lEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

•ASSIS 
Paço Munlclpal .. Prof' Judith d• Ollvelra Garcez" 

Secret.rt. Munlclpal de GoY.mo • Admln� 

DECRETO N9 e.oeo, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2.011 . 
.... • • •• • • • • • • •• •• • ••••• .... • • • ••• • •• • • 4 • • • • • • • •••••••••••• • • • • •  -...... ........ . . . . . . .. ....... ..  - - ... - ...... .... . . . . .... . .. . . . ..... .  ·- - •••••• 

12.364.00762.056 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
(10646) 339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurfdica ...... �R�$ _ __.;:9=. oo.......,,.o ..... O-.O 

TOTAL ................................................................... R$ 2.051.477,47 

Art. 20 • Os recursos para atender a abertura do crédito adicional suplementar das 
dotações acima serão: 

l - R$ 1.223,g97 ,28 (um milhão duzentos e vinte três mil novecentos e noventa 
e sete reais e vinte e oito centavos), provenJéntes do excesso de arrecadação, 
nos termos do disposto no inciso li, do parágrafo 1•. do artigo 43, da Lei 4.320, 
de 17 de Março de 1.964, a ser verificado no corrente exercfcio. 

li - RS 827.480, 19 (oitocentos e vinte e sete mil quatrocentos e oitenta reais e 
dezenove centavos), serão providas com recursos a que se refere o Inciso Ili, 
do parágrafo 1•, do artigo 43. da Lei 4.320, de 17 de março de 1.964, 
conforme classificação abaixo: 

2. 
2.2 
2.2.1 
08.244.00352.043 
(623) 339030 
2.4 
2.4.6 
04.062.00662.093 
(1746) 319091 
04.062.00662.249 
(1752) 339091 
2.4.8 
04.122.00672.022 
(2277) 449051 
2.5 
2.5.2 
26. 782.00212.018 
(2501) 339030 
2.5.3 
15.451.00052.105 
(2590) 339030 
15.452.00052.201 
(2872) 449052 
15.452.00052.251 
(2887) 339030 
2.5.5 
(3017) 339030 

PODER EXECUTlVO 
GABINETE DO PREFEITO 
DIRETORIA GABINETE ORGÃOS ASSESSORAMENTO 
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARlEDADE 
Material de Consumo ............................................... RS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
ENCARGOS GERAIS 00 MUNICIPIO 
PRECATÓRIOS - NATUREZA ALIMENTAR 

150,00 

Sentenças Judiciais ......... .................................... .... R$ 422.299, 15 
PRECATÓRIOS - NATUREZA NÃO ALIMENTAR 
Sentenças Judiciais .... � ............................................ R$ 77.604,91 
FUNBOAS - FDO. MUNIC. CORPO BOMBEIRO ASSIS 
CONV�NIO CORPO DE BOMBEIROS 
Obras e Instalações ................................................. RS 65.662,40 
SECRETARIA MUNIC. PlANEJ. OBRAS E SERVIÇOS 
OEPTO. AGRIC. ABASTEC. E MEIO AMBIENTE 
MELHORIA E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VJCINAIS 
Material de Consumo ............................................... RS 388,50 
DEPARTAMENTO DE OBRAS 
RECAPEAMENTO DE VIAS PAVIMENTADAS 
Material de Consumo ............................................... R$ 5.905,59 
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO OEPTO. DE OBRAS 
Equipamentos e Material Permanente ..................... R$ 
COMBUSTIVEIS 

750,00 

Material de Consumo ............................................... R$ 
DEPARTAMENTO OE APOIO E MANUTENÇÃO 
Material de Consumo ............................................... R$ 

5.000,00 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300CEP1H14-000. Centro .  AMll - SP 

3.210,/U 
J 

�.9V'.,.,,._,,.�"· �· 



! 

t 

f 

f 
� 
t l 
} 

DEPARTAMENTO DE 
ADMIN,STAAÇÃO 

• 
Paço Munlclp•I •pro.- .Judith de Oltvelra Guce&" 

a.cr.t...111 Munlolpal de Oovemo • Adnlllalanflo 

DECRETO � 8.060, OE 29 OE NOVEMBRO OE 2.011 . 
....................................................................................................................................... 

2.5.7 DEPARTAMENTO OE TRÂNSITO 
26. 782.00272.415 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 
(3290) 339039 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurtdica ...... RS 
26.782.00272.418 IDENTIFICAÇÃO DE NOMES OE RUAS 
(10835) 339039 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurldica ...... R$ 
2.6 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2.6.2 OEPTO. ENSINO SUPL. E PROGR. ESPECIAIS 
12.306.00462.058 COZINHA PILOTO 
{3564) 339036 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Flsica ......... R$ 
2.6.3 DEPARTAMENTO OE ENSINO INFANTIL 
12.365.00322.025 CRECHE 
(3847) 339030 Material de Consumo ............................................... R$ 
12.365.00322.064 PRé-ESCOLA 
(4083) 339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurfdica ...... R$ 
2.6.4 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.00282.401 REFORMA;, AMPL, CONSTR., MANUT. E CONSERV. 
(4484) 339039 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurid,ca ...... R$ 
2.9 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTêNCIA SOCIAL 
2.9.1 FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTtNCIA SOCIAL 
08.243.00582.099 CASA ABRIGO 
(5730) 339030 Material de Consumo ............................................... R$ 
(5809) 339036 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Ffsica ......... RS 
08.244.00342.059 C.R.AS. -CENTRO DE REF. OE ASSISTêNCIA SOCIAL 
(6106) 339030 Material de Consumo ................................ ............... R$ 
(6116) 339030 Material de Consumo ............................................... R$ 
(6144) 339036 Outros Serviços de Terceiroe - Pesaoa Ftaica ......... R$ 
(6220) 449052 Equipamentos e Material Pennanente ..................... R$ 
08.244.00582.190 BOLSA MUNICIPAL OE AUMENTAÇÃO 
(6455) 339039 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurfdica ...... R$ 
2.10 SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE 
2.10.5 VIGILÀNCIA EM SAÚDE 
10.305.00812.180 AÇÕES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DOENÇAS 
(8532) 319004 Contratação por Tempo Determinado ............. : ...•.... R$ 
(8535) 319004 Contratação por Tempo Oetennlnado ...................... R$ 
2.11 SECRETARIA MUNICIPAL OE AGRICULTURA 
2.11.1 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
18.541.00212.200 AGRICULTURA, PRODUÇÃO VEGETAL 
(8765) 339030 Material de Consumo ............................................... RS 
2.12 SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE 
2.12.1 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
04.122.00612.199 SUPORTE ADMINISTRATIVO 
(8927) 449052 Equipamentos e Material Permanente ..................... RS . 
2.12.2 DEPTO. GESTÃO AMBIENTAL- RES. SOL URBANO 
18.512.00212.015 COLETA SELETIVA, REMOÇÃO E TRAT. DE LIXO 
(8996) 339039 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurldica ...... R$ 

Av. Rui Barbosa, t28 PABX (11} 3302.3300CEP11114-400. Centro .  As.- -SP 

·. �-sr-..,.�"·�· 

10.000,00 

11.900,00 

147,95 

215, 15 

1.000,00 

52.424,65 

681,00 
5.000.00 

1.500 00 . 1 

1.000.00 
15.000.00 

1.400,00 

3.700,00 

20.000,00 
8.535,00 

2.302,89 

1.003,00 

2.500,�
,

· 

[) 
\...-



DEPARTAMENTO OE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal •Prof" Judith d• Oliveira � 
SecNtarla Munlclpal de Govemo • AdMla� 

DECRETO N9 6.080, DE 29 DE NOVEMBRO OE 2.011. 

4 fV..NQAÇÃO ASSISENSE DE CULTURA• JOSHEY LEÃO• 
4.11 . FONDAÇÃO ASSISENSE OE CULTURA • JOSHEY LEÃO· 
4.11.3 .. MAPA. MAHA. CASA OE TAIPA E FERROVIÁRIO 
13.391.0019�.131 HfSTÔRIA EM MOVIMENTO 
(9774) 449051 pri-. e Instalações ................................................. R$ 41.000,00 
5 AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
5.12 AUTARQUIA MUNICIPAL OE ESPORTES 
5.12.1 EDUCAÇÃO FISICA E DESPORTO 
09.271.0050 INDENIZAÇÕES DE ACIDENTES DE TRABALHO 
{9804) 319005 Outros Beneficies Previdenciários ........................... R$ 1.000,00 
27.811.00532.133 A BOLA DA VEZ - AÇÃO E COMPETIÇÃO 
(9806) 319011 Vencimentos e Vantagens Flsicas - Pessoal Civil ... R$ 8.200,00 
6 •. · .F�� - FUNDAÇÃO EDUC. DO MUNICIPIO DE ASSIS 

· �.14 FEMA- FUNDAÇÃO EDUC. DO MUNICIPIO DE ASSIS 
�.14.1 ADMINISTRAÇÃO GERAL 
04.122.00022.058 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
(1.0057) 319013 Obrigações Patronais ............................................... R$ 3.000,00 
(10181) 449051 Obras e Instalações ................................................. R$ 46.000,00 

·6.14.5 INSTITUTO MUNIC. DE ENSINO SUPERIOR DE ASSIS 
. ·", :12.384.00762.056 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

i �(>699) 339047 Obrigações Tributárias e Contributivas .................... R$ 5.000,00 
"J:0704) 449052 Equipamentos e Material Pennanente ...... ............ .. . BS 4.000,00 

TOTAL ....... .............................................................. R$ 827.480, 19 

.. : Ait.. 3° .. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
; 
" 'Art. 4° • Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 29 de Novembro d& 2.011. 

Av. Rui B&rt-.,, t28 PABX (1 B) 3302.3300 CE: �t� Centro • Aula - SP 

�-�.,..�-#�" 


